
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI DEL TERRITORIO FF. ART.54 REG. ORG.

SERVIZIO MANUTENZIONI ESTERNE

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 171

Numero Settoriale 40

del 27-03-2018

 

 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE ALLACCIAMENTO ALLA FOGNATURA
DELL'ASILO NIDO. IMPEGNO DI SPESA A LARIO RETI HOLDING SPA

 

Vista la proposta di determinazione num. 11/2018 del 26-03-2018, istruita da RAFFAELLA MILANI,
relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI DEL TERRITORIO FF. ART.54

REG. ORG.
DOTT. SERGIO BONFANTI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Proposta di determinazione num. 11 / 2018 del 26-03-2018

avente ad Oggetto: REGOLARIZZAZIONE ALLACCIAMENTO ALLA FOGNATURA
DELL'ASILO NIDO. IMPEGNO DI SPESA A LARIO RETI HOLDING SPA

Premesso che in data 01.06.2011 prot. n. 485/2011 prat. n. 06C, Idrolario srl (ora Lario Reti Holding
spa) autorizzava con Permesso Provvisorio di allacciamento alla rete di fognatura, il Comune di
Calolziocorte alla realizzazione dei lavori di modifica alla rete fognaria dell'Asilo Nido per
predisposizione della separazione acque nere e bianche;

Visto il Certificato di corretta esecuzione allacciamento alla rete di fognatura rilasciato in data
07.02.2012 prot. n. 193;

Visto altresì che in data 16.03.2018 n. è stata inoltrata la regolarizzazione all'allacciamento alla
fognatura di cui sopra pratica n. 24C/18 Cod. Anagrafico 14260259;

Considerato che per la suddetta regolarizzazione Lario Reti Holding spa richiede il versamento di €
56,71 oltre IVA 22% per un totale di € 69,19;

Ritenuto pertanto di provvedere al relativo impegno di spesa:

Dato atto della correttezza, regolarità e legittimità dell’attività istruttoria svolta;

Dato altresì atto che i responsabili dell’istruttoria e del procedimento, nonché il sottoscrittore del
presente atto hanno accertato di non essere in posizione di conflitto di interesse avuto riguardo al
“Codice di Comportamento”, verificando l’insussistenza dell’obbligo di astensione;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/00 che affida ai responsabili di settore la competenza nell’adozione
degli atti di gestione e degli atti o provvedimenti amministrativi;

Visto l'art.54 del vigente regolamento comunale per il funzionamento degli uffici e dei servizi;

Visto il decreto sindacale del 02/01/2018 Reg.n. 1 con il quale il Sindaco ha attribuito al Responsabile
del 3° Settore – Servizi del Territorio – le funzioni di cui all’art.107 del D.Lgs. 267/00 e successive
modifiche;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 19.01.2018 di approvazione del bilancio di
previsione 2018 e la deliberazione di Giunta comunale n. 96 del 28.11.2017 di approvazione dello
schema di bilancio 2018/2020, con la quale si dà atto che i Responsabili dei servizi, fino
all'approvazione da parte della Giunta comunale del Piano Esecutivo di Gestione 2018, provvederanno
agli atti di gestione finanziaria e all’assunzione, con proprie determinazioni, degli impegni di spesa, nei
limiti degli stanziamenti del bilancio, con le modalità individuate con la deliberazione n. 39 del
19.05.2017 di approvazione del P.E.G. 2017 - 2019 

PROPONE

le premesse sono parte integrante del provvedimento;

1) di impegnare a favore di Lario Reti Holding spa con sede a Lecco in Via Fiandra n. 13 C.F./P.IVA
030119540130 la somma di € 57,72 oltre IVA 22% per un totale di € 69,19; 

2) di dare atto che la liquidazione avverrà a seguito di emissione fattura;

3) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è imputata ai fondi del cap. 3101 del
bilancio 2018;

4) di dare altresì atto che.
- ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza dell'azione



amministrativa del presente provvedimento;
- che la spesa di cui sopra, ai fini del principio della competenza finanziaria potenziata di cui al D. Lgs.
118/2011, è esigibile entro 31.12.2018;

5) di comunicare copia della presente alla Giunta Comunale e di trasmettere la stessa al Settore Servizi
Economico-Finanziari e alla Società Lario Reti Holding spa.

Calolziocorte, lì 23.03.2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Ing. Raffaella Milani



COMUNE DI CALOLZIOCORTE

Provincia di Lecco

Det. reg. gen. n. 171/2018 n. set. 40 del 27-03-2018 proveniente da SERVIZIO MANUTENZIONI
ESTERNE avente ad oggetto: REGOLARIZZAZIONE ALLACCIAMENTO ALLA FOGNATURA

DELL'ASILO NIDO. IMPEGNO DI SPESA A LARIO RETI HOLDING SPA

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 153, comma 5 e 183 del D.Lgs 267/2000, si riconosce la regolarità
contabile della sopraestesa determinazione e si attesta che la spesa derivante trova copertura nei fondi
del seguente capitolo di spesa del bilancio corrente

Anno Capitolo Impegno Importo

2018 3101 2018/829 69,19

Totale importo: 69,19

27-03-2018

Il Funzionario Responsabile

Settore Servizi Economico – Finanziari

Dott.ssa Daniela Valsecchi

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



DETERMINE n° 171/2018 

SERVIZIO MANUTENZIONI ESTERNE

OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE ALLACCIAMENTO ALLA FOGNATURA
DELL'ASILO NIDO. IMPEGNO DI SPESA A LARIO RETI HOLDING SPA

Atto pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente dal 27-03-2018 al 11-04-2018.

Calolziocorte, 27-03-2018 L'Addetto alle Pubblicazioni

SERGIO BONFANTI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


